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На виконання листа Рахункової палати від 24.11.2017 року №16-2095 (вх. 
№7545/10 від 30.11.2017 року) про вжиті заходи з урахуванням наданих 
пропозицій викладених у рішенні Рахункової палати від 15.11.2017 року №23-4 
„Про результати аудиту ефективності виконання повноважень територіальними 
органами Державної фіскальної служби України у Вінницькій і Хмельницькій 
областях щодо забезпечення повноти та своєчасності сплати податків, зборів, 
платежів суб'єктами господарювання в сільському господарстві ", повідомляємо 
наступне. 

За підсумками 2017 року ГУ ДФС у Хмельницькій області очікуються 
надходження до бюджетів усіх рівнів податків та платежів в сумі 8056,3 млн. 
грн., в т.ч. до Державного бюджету -3457,8 млн. грн., до місцевих бюджетів -
4598,5 млн. гривень. 

Очікується ріст обсягів податкових надходжень до відповідного періоду 
минулого року на 39,7 відс. або на 2290,7 млн.грн., в тому числі зростання 
надходжень до Державного бюджету на 52,9 відс, додатково в бюджет поступить 
1195,3 млн.грн. та місцеві бюджети на 31,3 відс, додатково бюджети отримають 
1095,3 млн.гривень. 

Очікується збільшення обсягів надходжень порівняно з аналогічним 
періодом минулого року по всім основним бюджетоформуючим податкам, 
зокрема: 

податку на доходи фізичних осіб (державний бюджет) на 312,5 млн.грн. або 
на 44,3 відс; 

по податку на додану вартість - минулорічний рівень надходжень буде 
перевищено на 649,6 млн.грн. або на 67,8 відс; 

по акцизному податку з вироблених товарів (Державний бюджет) - на 2,0 
млн.грн. або на 22,8 відс; ;<. - ; : r 
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по податку на прибуток (Державний бюджет 90%) - на 100,5 млн.грн. або 
на 40,7 відс; 

податку на доходи фізичних осіб (місцевий бюджет) на 950,6 млн.грн. або 
на 47,5 відс; 

по платі за землю на 70,9 млн.грн. або на 13,9 відс; 
єдиний податок на 171,9 млн.грн. або на 34,8 відсотки. 
Очікується забезпечити позитивну динаміку до надходжень минулого року 

по єдиному соціальному внеску на 145,9 відс, додаткові надходження - 1196,5 
млн.гривень. 

Відповідно до доведених Державною фіскальною службою України 
індикативних показників очікується виконання завдання щодо забезпечення 
надходжень до Державного бюджету на 106,5 відс. (додатково бюджет отримає 
211.5 млн.грн.), в т.ч. по основним бюджетоформуючим податкам: 

податку з доходів фізичних осіб державного бюджету на 100,0 відс, 
військовому збору на 99,3 відс. (недобір 7,1 млн.грн.),по податку на прибуток на 
132.6 відс. (додаткові надходження 57,8 млн.грн.), податку на додану вартість на 
107,0 відс (додаткові надходження 105,4 млн.грн.), акцизному податку на 112,4 
відс. (додаткові надходження 1,2 млн.грн.). 

За результатами 2017 року ГУ ДФС у Хмельницькій області очікується 
виконання у повному обсязі індикативних показників ДФСУ доходів місцевого 
бюджету на 105,9 відс. (понад планові показники надійде 255,7 млн.грн.). 

Очищується забезпечити виконання прогнозних показників: 
по податку з доходів фізичних осіб на 99,4 відс (недобір 16,4 млн.грн.), по 

податку на прибуток (МБ) на 160,3 відс. (понад планові надходження 14,3 
млн.грн.), платі за землю на 112,4 відс (понад планові надходження 64,0 
млн.грн.), єдиному податку 125,9 відс. (понад планові надходження 137,1 
млн.гривень). 

Виконання індикативного показника по єдиному соціальному внеску за 
2017 рік очікується забезпечити на 116,0 відс, додаткові надходження - 524,3 
млн.гривень. 

За результатами контрольно - перевірочних заходів за період жовтень -
грудень 2017р. упереджено суми заявленого до бюджетного відшкодування ПДВ 
за даними звіту «ПДВ - В (з) - «Про відшкодування»» в розмірі 14,8 млн.грн., що 
становить 8,4 відс до заявлених до відшкодування обсягів сум ПДВ на рахунки 
платників у вказаному періоді. При цьому у вказаному звітному періоді 
відмовлено в повному обсязі в отриманні бюджетного відшкодування податку на 
додану вартість єдиному суб'єкту господарювання в сільському господарстві, 
яким було задекларовану таку суму у вказаному звітному періоді - ТОВ «Україна 
2001» в розмірі 4,1 млн.грн. 

Забезпечено збільшення кількості планових перевірок 
сільськогосподарських підприємств. 



З метою забезпечення контролю за дотриманням вимог податкового 
законодавства сільськогосподарськими підприємствами до план-графіку 
проведення перевірок на 2018 рік включено 38 СГД. 

Слід відмітити, що до плану-графіку на 2018 рік включено ТОВ «Україна 
2001» (березень). Під час проведення документальної планової перевірки буде 
досліджено питання щодо правомірності перерахування коштів в грудні 2016 
року на відповідні спецрахунки в обсягах, які значно перевищували нараховані 
суми по деклараціях з ПДВ. 

Протягом жовтня - грудня 2017 року завершено п'ять планових перевірок 
сільськогосподарських підприємств, які було включено до план-графіку 
проведення перевірок на четвертий квартал 2007 року, а саме; ТОВ «Агрофірма 
Обрій» (35779344), СТОВ «Хорост-Поділля» (32101599), ТОВ "Птахофабрика 
Волочиська»( 34708031), ПП «Кочубіївське» (31949131), ТОВ «Енселко Агро» (З 
7083 810). 

За результатами вищезазначених перевірок донараховано 1993,3 тис. грн., 
результати яких узгоджені. Донараховані суми сплачено до бюджету в повному 
обсязі. 

Відповідно до розпорядження ГУ ДФС у Хмельницькій області від 
21.11.2017 №310-р проведено тематичну перевірку щодо дотримання 
Славутською ОДШ та Ізяславським відділенням Славутської ОДШ ГУ ДФС у 
Хмельницькій області вимог діючого законодавства та відомчих розпорядчих 

- документів при незастосуванні та списанні - штрафних санкцій за несвоєчасну 
реєстрацію в Єдиному реєстрі податкових накладних ТОВ ІВК «Рідний край» 
(33707723) податкової накладної від 24.12.2015 № 61/2/. 

Як з'ясовано в ході проведення перевірки, податкова накладна від 
24.12.2015 №61/2/ виписана ТОВ ІВК «Рідний край» помилково, про що свідчить 
розрахунок коригування кількісних та вартісних показників від 26.12.2015 року 
№88/2 до неї та копії первинних документів, які не підтверджують 24.12.2015 -
датою виникнення податкових зобов'язань у платника податків. 

За результатами проведеної перевірки встановлено, що посадовими 
особами, Ізяславського відділення Славутської ОДШ допущено невірне 
застосування норм податкового законодавства в частині списання довідково 
нарахованих штрафних санкцій в сумі 405,6 тис.грн. за несвоєчасну реєстрацію 
податкової накладної ТОВ ІВК «Рідний край» від 24.12.2015 №61/2/, яке 
оформлено протоколом від 30.11.2016 №10/1201. Даний протокол підписано 
завідувачем сектору податків і зборів з юридичних осіб Ізяславського відділення 
Славутської ОДШ Урбанчук С.Ф., завідувачем сектору податків і зборів з 
фізичних осіб Ізяславського відділення Славутської ОДШ Фещуком В.В. та ГДРІ 
Ізяславського відділення Славутської ОДШ Отачук М.І. та затверджено 
заступником начальника Славутської ОДШ - начальником Ізяславського 
відділення Мартинюком В.Г. 

- В свою чергу ГДРІ відділу аудиту Славутської ОДШ ГУ ДФС у 
Хмельницькій області Наголюк Т.А. під час проведення документальної 
позапланової виїзної перевірки ТОВ ІВК «Рідний край» з питань дотримання 



вимог податкового законодавства за період з 01.01.2013 року по 30.04.2016 року 
не приділено достатньої уваги наявності в АІС «Податковий блок» інформації 
щодо довідково нарахованої штрафної санкції по ТОВ ІВК «Рідний край» за 
несвоєчасну реєстрацію податкової накладної від 24.12.2015 № 61/2/ та 
неналежним чином оформлено матеріали перевірки (акт від 04.07.2016 №375/22-
14-14/33707723). 

За результатами тематичної перевірки посадовими особами, якими 
складено протокол від 30.11.2016 №10/1201 та допущено невірне застосування 
норм податкового законодавства в частині списання довідково нарахованих 
штрафних санкцій вчинено дисциплінарні проступки, які полягають у 
неналежному виконанні своїх посадових обов'язків та інших вимог, встановлених 
чинним податковим законодавством. Однак, враховуючи вимоги п.З ст.65 Закону 
України «Про державну службу», не можуть бути притягнені до дисциплінарної 
відповідальності. 

Те ж саме стосується ГДРІ відділу аудиту платників території 
обслуговування Славутської ОДШ ГУ ДФС у Хмельницькій області Наголюк 
Т.А., якою допущено неякісне оформлення матеріалів перевірки ТОВ ІВК 
«Рідний край» (акт від 04.07.2016-№375/22-14-14/33707723). Проте, зважаючи на 
вимоги п.З ст.65 Закону України «Про державну службу» не може бути 
притягнена до дисциплінарної відповідальності. 

Сектором внутрішнього аудиту підготовлено наказ від 08.12.2017 №4008 
«Про результати перевірки», відповідно до якого зобов'язано управління податків 
і зборів з. юридичних осіб забезпечити дієвий контроль за своєчасністю та 
повнотою застосування штрафних санкцій за порушення термінів реєстрації 
податкових накладних з податку на додану вартість (розрахунків коригування до 
таких податкових накладних) в Єдиному реєстрі податкових накладних, а 
управління аудиту зобов'язано забезпечити проведення на постійній основі 
економічних навчань працівників управління аудиту, на яких здійснювати 
вивчення нормативних документів, що регламентують порядок організації, 
проведення, оформлення та реалізації матеріалів документальних перевірок, їх 
якість. 

ГУ ДФС в області постійно вживаються заходи для посилення контролю за 
поверненням з бюджету помилково/зайво сплачених податків, зборів та платежів. 
Проведено професійне навчання з працівниками , які здійснюють функції обліку 
податків, щодо вивчення та безумовного дотримання вимог Порядку взаємодії 
територіальних органів Державної фіскальної служби України, місцевих 
фінансових органів та територіальних органів Державної казначейської служби 
України у процесі повернення платникам податків помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань, затвердженого наказом Міністерства 
фінансів України від 15.12.2015 № 1146, який набрав чинності з 22.01.2016, та 
статті 43 «Умови повернення помилково та/або надміру сплачених грошових 
зобов'язань» Податкового кодексу України, яким визначено механізм повернення 
зайво/помилково сплачених коштів з державного та місцевих бюджетів. 



Обсяги податкового боргу сільськогосподарських підприємств області до 
державного бюджету станом 01.12.2017 складають 13106,9 тис.гривень. З метою 
погашення активного боргу ГУ ДФС в області вживаються вичерпні заходи 
стягнення, зокрема, надсилаються податкові вимоги, здійснюється стягнення 
коштів з рахунків боржників, опис майна в податкову заставу, проводиться його 
оцінка, готуються позови до суду щодо надання дозволу на погашення 
податкового боргу за рахунок стягнення коштів з рахунків, вилучення готівкових 
коштів, реалізації заставного майна підприємств. 

Протягом жовтня - листопада 2017 року ГУ ДФС в області направлено до 
суду 104 позовних заяви про стягнення податкового боргу за рахунок коштів, 
майна платників податків на загальну суму 28 млн. гривень. За рахунок вжиття 
заходів стягнення у жовтні - листопаді до зведеного бюджету мобілізовано 19,9 
млн.грн., до державного бюджету - 6,5 млн. гривень. 

В результаті вжитих заходів податковий борг до державного бюджету 
сільськогосподарських підприємств області за жовтень - листопад цього року 
зменшився на 1578,7 тис.гривень 

Щодо проведення додатково економічного навчання та опрацювання 
нормативних документів в частині розстрочення (відстрочення) грошових 
зобов'язань (податкового боргу) з метою дотримання вимог при зверненні 
платників податків із заявами, то 04.10.2017 року внесено зміни до навчально-
тематичного плану професійного навчання без відриву від роботи посадових осіб 
підрозділу на I I півріччя 2017 року. Зокрема, у IV кварталі поточного року 
проведено навчання та опрацьовано постанову Кабінету Міністрів України від 27 
грудня 2010 року №1235 „Про затвердження переліку обставин, що свідчать про 
наявність загрози виникнення або накопичення податкового боргу, і доказів 
існування таких обставин", Методичні рекомендації щодо встановлення загрози 
виникнення, накопичення або непогашення податкового боргу про проведення 
аналізу фінансового стану підприємств (фізичних осіб), які звертаються до 
органів доходів і зборів для розстрочення (відстрочення) грошових зобов'язань 
(податкового боргу) та Порядку розстрочення (відстрочення) грошових 
зобов'язань та податкового боргу платників податків, затвердженим наказом 
Міндоходів від 10.10.2013 №574. 

Сума скасованих податків і зборів за результатами судового оскарження 
платниками податків усіх податкових повідомлень-рішень ГУ ДФС у 
Хмельницькій області у 2017 році становить 48,1 відс, що є нижче середнього 
показника по Україні, який становить 58,6 відс. від суми вирішених судами справ 
даної категорії на користь платників податків. 

При цьому, ГУ ДФС у Хмельницькій області постійно вживаються заходи 
щодо недопущення безпідставного донарахування податків та зборів, та, як 
наслідок скасування податкових повідомлень-рішень у судовому та 
адміністративному порядках, в т.ч. погодження проектів актів перевірок та 
податкових повідомлень-рішень юридичним підрозділом, проведення семінарів та 
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роз'яснень податкового законодавства в підрозділах, що здійснюють контрольно-
перевірочну роботу. 

О.А.Домерат 

Чорна О.О. 
~ (0382) 70-18-28 
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